2025年２月 10日

各 位

会 社 名  三 和 油 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  柳  均

（コード番号：4125 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取締役執行役員経営管理部長  熊﨑 聡

（TEL 0566-35-3021）

2025年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025年２月 10日開催の取締役会において、2024年 11月８日に公表した 2025年３月期の通

期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 11 月８日公表）

百万円

16,473

百万円

1,037

百万円

1,098

百万円

738

円

170.91

今回修正予想（Ｂ） 15,800 550 610 400 92.64

増減額（Ｂ－Ａ） △673 △487 △488 △338 －

増減率（％） △4.1 △47.0 △44.4 △45.8 －

（参考）前期実績

（2024年３月期）
15,633 1,279 1,360 1,041 241.30

２．修正の理由

 2025年３月期第３四半期連結累計期間における事業環境は、半導体・化学業界を中心に引き続き厳し

い状況が継続し、回復に向けた動きが想定よりも遅れており、当社グループにおきましては、特に化学

品事業の受注状況が伸び悩んでおります。また、再生製品原料価格や運賃コストの上昇により、利益率

が低下しており、改善には取り組んでおりますが効果が出るには時間を要すると見込んでおります。

以上より、通期の連結業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間及び 2025 年１月の業績を

反映し、今後の稼働動向等の影響を総合的に勘案した結果、売上高、利益ともに前回発表予想を下回る

見通しであるため、上記のとおり修正することといたしました。

以上